阿自倍尔株式会社
烧嘴控制器
R4780
使用说明书
No. CP-UM-1133C
非常感谢您购买烧嘴控制器 R4780。
本使用说明书中记载了正确使用
R4780 的必要事项。

2
第 1 章 概　要
 ■型号构成
型号构成表如下。
型号 额定电源 组合火焰监测器
R4780B1003-1 100Vac、50/60Hz 火焰监测杆 C7007A、C7008A
紫外火焰监测器 C7012A *3R4780B1011-1 200Vac、50/60Hz
R4780C1001-2 100Vac、50/60Hz 高级 UV 传感器 AUD100 系列
AUD100C+AUD15C
AUD110C+AUD15C
小型紫外线监测器
C7027A *1、C7035A *1
R4780C1019-2 200Vac、50/60Hz
R4780D1009-1 100Vac、50/60Hz 硫化镉元件
C554A、CN120A、CN700A( 停止
销售品 )R4780D1017-1 200Vac、50/60Hz
R4780F101-2 100Vac、50/60Hz 接点输入
FRS100B104/204 与火焰监测杆 *2
或 C7012A*3
FRS100C104/204*2及C7035A*1,C7027A*1
R4780F119-2 200Vac、50/60Hz
*1 C7027A、C7035A 使用终止：2011 年 12 月
*2 FRS100 的火焰响应时间 2s 以下
*3 C7012A 使用终止：2012 年 3 月
 ■附属品
名称 型号
底座 Q241A100
浪涌吸收器 83968019-102(R4780B 用 )
83968019-001(R4780C,D,F 用 )
 ■可选机器
名称 型号
火焰仿真器 123514A ： C7007A,C7008A,C7012A *2 用
FSP300C ：  A UD100C+AUD15C、AUD110C+AUD15C、
AUD300C、AUD500C、C7027A *1、
C7035A *1 用
模拟火焰表 FSP136A100
*1 C7027A、C7035A 使用终止：2011 年 12 月
*2 C7012A 使用终止：2012 年 3 月
3
第 1 章 概　要
 ■各部份的名称及功能
 本体
LED 详细显示内容
名称 内容
PRE-PURGE/POST-PURGE 预吹扫、后吹扫中灯亮
IGNITION-TRIAL 点火试验中灯亮
PILOT-ONLY 仅副烧嘴燃烧中灯亮
MAIN-TRIAL/MAIN-STA 主烧嘴试火、主烧嘴稳定时间中灯亮
RUN 运行中灯亮
FLAME/ALARM 燃焼中灯亮、报警发生时闪烁
 底座

12-04 第 3 版 变更公司名
12-10 第 4 版 v 删除“用 R4780B/C 更换 R8150B/C 的场合”
2 ■型号构成表中追加注释及变更
10 删除 C7012A 的场合的图；删除■ 把 R8150B/C 更
換成 R4780B/C 的場合的所有内容
11 图中 K2-2 节点从 b 节点变更为 a 接点
17 图的订正
22 C7012A•C7027A•C7035A 变更为 AUD100 系列
23 同上
27 同上
29 表中追加注释
13-07 第 5 版 iv
6,7
Q241A104 → Q241A100
低高预吹扫接线变更
产品订购及使用上注意事项
 感谢您平素对本公司产品的惠爱。
 参考综合产品目录订购本公司产品（系统机器、现场仪表、控制阀、控制设备）时，当报价表、合同、产品目录、规格书、
使用说明书等没有提及特别说明事项时，本公司将依照如下内容处理。请务必在确认以下内容后进行订货。
1. 保修期与保修范围
1.1 保修期
本公司产品的保修期为购买后或者产品交付到指定地点后 1 年的期限。
但是，有偿修理产品的保修期为交付到指定地点后 3 个月的期限（保修期内，保修对象是有偿修理的部分，没有
修理的其他部分不作为保修对象。）
1.2 保修范围
在上述保修期内因本公司的责任引起所购产品故障的情况下，由本公司负责免费对故障产品进行维修或更换，客
户可以在购买处进行更换或要求修理。
但故障是由以下原因引起时，则不属于保修对象范围。
① 由于客户处理或使用不当造成的故障。
（不遵守产品目录、规格书、使用说明书等中记载的使用条件、环境、 注意事项等）
② 非本公司产品原因造成的故障。
③ 非本公司或本公司委托人员进行的改装或修理造成的故障。
④ 因在本产品使用目的以外使用而造成的故障。
⑤ 限于产品交付当时的科学水平无法预测的故障。
⑥ 由于天灾、灾害、第三方的行为等造成的不属于本公司责任范围的故障。
另外，此处提及的保修仅指对本公司产品本身的保修，对于由本公司产品的故障而引发的损害，恕本公司
不承担任何赔偿责任。
2. 适用性确认
对于本公司产品是否适用于客户的设备 • 装置，请客户按照以下几点自己予以确认其适用性。
① 客户的设备 • 装置的适用限制、规格和法规。
② 本资料中记载的应用实例仅作参考之用，请确认了设备 • 装置的功能和安全性后再进行使用。
③ 本公司产品的可靠性、安全性是否适用于客户的设备 • 装置要求的可靠性和安全性。
本公司致力于提高产品的质量与可靠性，但无法避免零部件 • 设备通常会按一定概率发生的故障。为了避
免因本公司产品的原因造成客户的设备 • 装置发生人身事故、火灾事故，使客户蒙受重大损失等，请对设
备 • 装置实施误操作防止设计 (*1)、失效安全设计 (*2)、火势蔓延防止设计等的安全设计，进行符合这些
可靠性和安全性的可行性研究。并且、能适用于故障避免 (*3)、容错功能 (*4) 等所要求的可靠性。
*1. 误操作防止 (Fool Proof) 设计：人即便误操作也能保证安全的设计
*2. 失效安全 (Fail Safe) 设计：机械即便故障也能保证安全的设计
*3. 故障避免 (Fault Avoidance) ：使用高可靠性的部件使得机械本身不发生故障的制作
*4. 容错功能 (Fault Tolerance) ：利用冗余技术
3. 关于用途的注意事项、限制条件
除了部分适合产品 ( 原子能用限位开关 ) 外，请勿在原子能管理区域 ( 射线管理区域 ) 使用本产品。
请勿在医疗设备上使用。